1

Региональное объединение работодателей

«Союз «Саморегулируемая организация

«Региональное объединение строителей Кубани»

(РОР «Союз «СРО «РОСК»)

П Р О Т О К О Л  № 13

заседания Совета РОР «Союз «СРО «РОСК»

           01 августа 2019 года                                                                       г. Краснодар

                   15.00-17.00                                                                  ул. Дзержинского, д.93/2

Присутствовали:

Председатель Совета РОР «Союз «СРО «РОСК»  - Тутаришев Б.З.,

Члены Совета РОР «Союз «СРО «РОСК»: Кусик Н.В., Сердюк И.Г., Яковлев С.Г.,

Крамской В.П., Хунагов Х.С., Притыка А.И., Иванов Ю.И., Климов А.М., Мартынов

С.В., Ушаков Г.Т., Залуцкий А.Л., Омельченко В.В., Хачак Г.И., Ницун В.И.

Санчук Л.Н. – генеральный директор РОР «Союз «СРО «РОСК»,

Ежак Б.Н. – начальник управления контроля и технического регулирования РОР

«Союз «СРО «РОСК»,

Валеева Н.И. – начальник отдела финансов и бухгалтерского учета, главный бухгал-

тер РОР «Союз «СРО «РОСК»,

Секретарь Совета (проводила подсчет голосов) – Ю.А.Торопова, помощник генераль-

ного директора РОР «Союз «СРО «РОСК».

Приглашенные:

Кривушичев С.А. – Председатель Краснодарской краевой территориальной организа-

ции профсоюза работников строительства и промышленности строительных материа-

лов Российской Федерации, Председатель Дисциплинарного комитета РОР «Союз

«СРО «РОСК»;

Маслов А.А. - председатель Фонда «Социальная поддержка ветеранов строителей

Кубани», член Дисциплинарного комитета РОР «Союз «СРО «РОСК».

Слушали: Тутаришева Б.З. – председателя Совета РОР «Союз «СРО «РОСК».

В голосовании по вопросам повестки дня заседания Совета принимают участие

15 из 15 членов Совета РОР «Союз «СРО «РОСК»,  что составляет 100 % от общего

числа членов Совета. Таким образом, в соответствии с  Уставом РОР «Союз «СРО

«РОСК» настоящее решение Совета считается правомочным.

Предложил утвердить предложенную повестку дня заседания Совета РОР

«Союз «СРО «РОСК».

Решили:

Утвердить предложенную повестку дня заседания Совета РОР «Союз «СРО

«РОСК»:

1. О результатах совещания, проведенного Заместителем Председателя Прави-

тельства РФ Виталием Мутко 11 июня 2019 года с представителями застройщиков,

посвященное готовности к переходу на финансирование строительства жилья с при-

менением счетов эскроу.

2

2. О результатах второго этапа Национального конкурса профессионального

мастерства «Строймастер-2019» по Южному федеральному округу.

3. О работе Контрольного комитета РОР «Союз «СРО «РОСК» за I–е полугодие

2019 г.

4. О внесении изменений во внутренние документы РОР «Союз «СРО «РОСК».

5. О награждении Почетной грамотой РОР «Союз «СРО «РОСК».

Проголосовали: «за» - единогласно.

1. Слушали Тутаришева Б.З. – председателя Совета РОР «Союз «СРО «РОСК»

«О результатах совещания, проведенного Заместителем Председателя

Правительства РФ Виталием Мутко 11 июня 2019 года с представителями

застройщиков, посвященное готовности к переходу на финансирование

строительства жилья с применением счетов эскроу».
Выступили: Кусик Н.В, Хачак Г.И., Залуцкий А.Л.

Решили:

Принять информацию к сведению.

2. Слушали Тутаришева Б.З. – председателя Совета РОР «Союз «СРО «РОСК»

«О результатах второго этапа Национального конкурса профессионального

мастерства «Строймастер-2019» по Южному федеральному округу».
Выступили: Климов А.М., Сердюк И.Г., Ушаков Г.Т.

Решили:

Принять информацию к сведению.

3. Слушали: Ежака Б.Н. – начальника управления контроля и технического ре-

гулирования РОР «Союз «СРО «РОСК» «О работе Контрольного комитета РОР

«Союз «СРО «РОСК» за I–е полугодие 2019 г.».

.

Выступили: Хачак Г.И., Санчук Л.Н., Климов А.М.

Решили:

Принять информацию о работе Контрольного комитета РОР «Союз «СРО

«РОСК» к сведению.

4. Слушали Ежака Б.Н. – начальника управления контроля и технического

регулирования РОР «Союз «СРО «РОСК» «О внесении изменений во внутренние

документы РОР «Союз «СРО «РОСК».
Доложил об основных изменениях, вносимых во внутренние документы РОР

«Союз «СРО «РОСК», которые связаны с принятием Федерального закона от

03.08.2018 г. №340-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс

Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации».

Так же сообщил, что новые редакции документов были своевременно размещены на

официальном сайте Союза. Сообщил, что предложений и замечаний по внесению

изменений от членов Союза не поступило.

Тутаришев Б.З. предложил утвердить в новой редакции с учетом внесенных

изменений и дополнений внутренние документы РОР «Союз «СРО «РОСК».

Выступили: Санчук Л.Н., Климов А.М., Хачак Г.И.

Решили:

4.1. Утвердить в новой редакции Правила контроля за деятельностью членов

РОР «Союз «СРО «РОСК».

3

Проголосовали: «за» - единогласно.

Решили:

4.2. Утвердить в новой редакции Правила страхования членами РОР «Союз

«СРО «РОСК»  риска гражданской ответственности, которая может наступить в

случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства, условия такого страхования.

Проголосовали: «за» - единогласно.

Решили:

4.3. Утвердить в новой редакции Положение о  Дисциплинарном комитете РОР

«Союз «СРО «РОСК».

Проголосовали: «за» - единогласно.

Решили:

4.4. Утвердить в новой редакции Положение о  Контрольном комитете РОР

«Союз «СРО «РОСК».

Проголосовали: «за» - единогласно.

Решили:

4.5. Утвердить в новой редакции Положение о раскрытии информации РОР

«Союз «СРО «РОСК».

Проголосовали: «за» - единогласно.

Решили:

4.6. Утвердить в новой редакции Положение об организации

профессионального обучения, аттестации работников членов РОР «Союз «СРО

«РОСК».

Проголосовали: «за» - единогласно.

Решили:

4.7. Утвердить в новой редакции Стандарт РОР «Союз «СРО «РОСК»

«Требования по организации строительства, реконструкции, капитальному ремонту,

сносу объектов капитального строительства».

Проголосовали: «за» - единогласно.

Решили:

4.8. Утвердить в новой редакции Квалификационный стандарт РОР «Союз

«СРО «РОСК»  «Руководитель строительной организации».

Проголосовали: «за» - единогласно.

Решили:

4.9. Утвердить в новой редакции Квалификационный стандарт РОР «Союз

«СРО «РОСК» «Индивидуальный предприниматель, самостоятельно организующий

строительство».

Проголосовали: «за» - единогласно.

Решили:

4.10. Утвердить в новой редакции Квалификационный стандарт РОР «Союз

«СРО «РОСК» «Специалист по организации строительства».

4

Проголосовали: «за» - единогласно.

Решили:

4.11. Утвердить в новой редакции Положение о Почетной грамоте РОР «Союз

«СРО «РОСК».

Проголосовали: «за» - единогласно.

5. Слушали Санчук Л.Н. – генерального директора РОР «Союз «СРО «РОСК»

«О награждении Почетной грамотой РОР «Союз «СРО «РОСК».
Выступили: Тутаришев Б.З., Хачак Г.И., Сердюк И.Г.

Решили:
В соответствии с ходатайствами руководителей строительных организаций и

согласно п.1.2 и 1.3 Положения о Почетной грамоте РОР «Союз «СРО «РОСК»,

наградить (по списку) Почетной грамотой Союза работников членов РОР «Союз

«СРО «РОСК» за добросовестный труд и профессиональное мастерство, а также в

связи с предшествующим праздником «День строителя .

Проголосовали: «за» - единогласно.

Председатель Совета                                                                    Б.З. Тутаришев

Секретарь Совета                                                                           Ю.А.Торопова